Câ.mara fuí-unicipaf [e Santa R1sa [e 'liter6o
Rua Cüúd Gtrci4 160 - Ssííâ R6a dc VÍcÍbo - SP - CEP 14.270{00 - FqtgTãx (16) 195+l fí6 - c-mâi] diÍaori@clMrasrvit{rto.sp.tov.tí

És\uüog

»yp

çtrã EsrADo DE sÀo PALTLo
IPROVAI}O lvl

REQUERIMENTO N9 05/25

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMOS,comfulcronoartigo39,incisolXeartigol02,§3e,íncisoX,doRegimento
lnterno da Câmara Municipal, após ciência e aprovação do douto Plenário, que o
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, por meio do departamento competente,

encaminhe informações, ou seja, cópia dos projetos, dos editais e dos cronogramas de

execução das seguintes obras públicas municipais, em andamento:

- Reforma da Praça Dr. Guido Maestrello (Matriz);
- EdiÍicação de Unidade Básica de Saúde do lardim Nova Canaã e

- Construção do Novo Cemitério.
- Juntar documentos que embasem as informações a serem encaminhadas.

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta em nosso trabalho de fiscalização e cumprimento das Leis e demais

normas e atos vigentes, assim como correspondem a questionamentos de munícipes-

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

lntegrantes da Comissão de Administração, Planejamento, Políticas Públicas, Obras e Serviços

Públicos:

President nei Procópio da Silva

Relator - Ma ídi I de Souza

., L\

Membro - Franc s

c

u no Mota Neto

Ementa: "Requer informações sobre obras públicas municipais em andamento; projetos,

editais e os cronogramas de execução".